
Р О С С И  Й С К А Я Ф Е Д Е  Р А Ц И Я

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

РЕШЕНА

от 24.04.2019 г. Петушки

Управление 
Министерства юстиции Российской Федерация 

по Владимирской области
п С  » iLlCUJL 20 г
Зарегистриоованы изменения в устав

№  37/4

№.
Начальник/з; начальникаО внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Петушинский район»

Рассмотрев обращение администрации Петушинского района, в целях приведения 
Устава муниципального образования «Петушинский район» в соответствие с Законом 
Владимирской области от 13.10.2004 159-03 «О наделении Петушинского района и 
муниципальных образований, входящих в его состав, соответствующим статусом 
муниципальных образований и установлении их границ», на основании решения Совета 
народных депутатов Петушинского района от 21.02.2019 № 8/2 «Об утверждении проекта 
решения Совета народных депутатов Петушинского района «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Петушинский район», опубликованного в районной газете 
«Вперед» от 01.03.2019 № 15 (12878). руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Петушинский район», Совет народных 
депутатов Петушинского района 
р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Петушинский 
район», принятый решением Совета народных депутатов Петушинского района от 30.06.2005 
№ 150/7:

1.1.Наименование Устава муниципального образования «Петушинский район» изложить 
в следующей редакции:

«Устав муниципального образования Петушинский район».

1.2.Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Правовой статус муниципального района

Муниципальное образование Петушинский район (далее - Петушинский район) наделено 
статусом муниципального района Законом Владимирской области от 13.10.2004 № 159-03 «О 
наделении Петушинского района и муниципальных образований, входящих в его состав, 
соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их границ». В состав 
Петушинского района входят следующие муниципальные образования:

- город Петушки, наделенное статусом городского поселения;

- город Костерево, наделенное статусом городского поселения;

- город Покров, наделенное статусом городского поселения;

- поселок Вольгинский, наделенное статусом городского поселения;



2

- поселок Городищи, наделенное статусом городского поселения;

- Пекшинское. наделенное статусом сельского поселения;

- Петушинское, наделенное статусом сельского поселения;

- Нагорное, наделенное статусом сельского поселения;

границы которых установлены Законом Владимирской области 13.10.2004 № 159-03 «О 
наделении Петушинского района и муниципальных образований, входящих в его состав, 
соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их границ».

1.3. Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Наименование, территория и состав территории Петушинского района

1. Официальное наименование муниципального образования - Петушинский район.

2 .В состав территорий городских и сельских поселений входят 160 населенных пунктов, 
прилегающие к ним земли общего пользования и другие земли независимо от форм 
собственности и целевого назначения.

3. Административным центром муниципального образования Петушинский район 
является город Петушки.

4.Термины «муниципальное образование Петушинский район», «муниципальное 
образование Петушинский район Владимирской области», «муниципальное образование 
«Петушинский район» и образованные на их основе слова и словосочетания, применяемые в 
настоящем Уставе и муниципальных правовых актах, имеют одинаковые значения».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после 
государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) в районной газете «Вперед».

Глава Петушинского района Е.К. ВОЛОДИНА


